*Sicut nouit me pater, & ego cognosco patrem: & animam pono pro ouibus meis.* Ac si aperte dicat, in hoc constat, quia & cognosco patrem, & cognoscor a patre, quia animam meam pono pro ouibus meis: id est, ea charitate, qua pro ouibus morior, quantum patrem diligam, ostendo. Quia uero non solum Iudaeam, sed etiam gentilitatem redimere uenerat, adiungit.

*Et alias oues habeo, quae non sunt ex hoc ouili: & illas oportet me adducere, & uocem meam audient: & fiet unum ouile, & unus pastor.* Redemptionem nostram, quia ex gentili populo uenimus, Dominus aspexerat, cum se adducere & alias oues dicebat. Hoc quotidie fieri fratres aspiciatis, hoc reconciliatis gentibus factum hodie uidetis. Quasi ex duobus gregibus unum ouile efficit, quia Iudaicum & gentilem populum in sua fide coniungit, Paulo attestante, qui ait: *Ipsa est pax nostra, qui fecit utraque unum*. Dum enim ad aeternam uitam ex utraque natione simplices eligit, ad ouile proprium oues deducit, de quibus profecto ouibus rursus dicit:

*Oues mea uocem meam audiunt, & ego cognosco eas, & sequuntur me: & ego uitam aeternam do eis.* De quibus & paulo superius dicit, *Per me si quis intrierit, saluabitur, & ingredietur, & egredietur, & pascua inueniet*. Ingridietur quippe ad fidem, egredietur uero a fide ad speciem, a credulitate ad contemplationem. Pascua autem inueniet in aeterna refectione. Oues ergo eius pascua inueniet, quia quisquis illum corde simplici sequitur, aeternae uiriditatis pabulo nutritur. Quae autem sunt istarum ouium pascua, nisi aeterna gaudia sempiternae uiriditatis paradisi? Pascua namque electorum sunt uultus praesentis Dei: qui dum sine defectu conspiciuntur, sine fine mens uita cibo fatiatur. Sequitur:

*Propterea me diligit pater, quia ego pono animam meam, & iterum sum a eam.* Quid dicit? Propterea me pater diligit, quia morior, ut resurgam. Cum magno enim pondere dictum est, *Ego, quia ego*, inquit, pono animam meam. Ego pono. Quid est, ego pono? Ego, inquit, illum pono. Non gloriantur Iudaei. Sequi potuerunt, potestatem habere non potuerunt. Sciant quantum possunt: si ego noluerim ponere animam meam, quid sciant facturi sunt? Una responsione profstrati sunt, quando eis dictum est, *Quem queritis? dixerunt Iesum, & ait eis, Ego sum: redierunt retro, & ceciderunt*. Qui ceciderunt ad unam uocem Christi morituri: quid faciunt sub uocem iudicaturi? Ego, inquit, pono animam meam. Non gloriantur Iudaei, quati qui praualuerunt: ipse posuit animam suam. Sicut potestatem habuit ponendi, ita habuit & potestatem resumendi: quod alijs uerbis in hoc ipso Euangelio ostendit, dicens: *Soluite templum hoc, & in tribus diebus excitabo illud*. Quod Euangelista secutus exposuit, *Hoc enim dicebat de templo corporis sui: & adiuuixit, discipulos suos haec uerba rememorasse, cum resurrexisset Iesus a mortuis*. Hoc suscitabatur, quod moriebatur. Nam uerbum mori non potuit, nec anima illa mortua fuit. Caro tantum mortua est, & resurrexit tertia die. Sed quaerendum est, quid sit, quod dixit: *Ego pono animam meam*. Quis posuit? quem posuit? Quis est, qui posuit? Quid est Christus? Verbum & homo: nec sic homo, ut sola caro: sed quia homo constat ex carne & anima, totus uerum homo in Christo: non enim partem deterioris suscepisset, & partem meliorem deseruisset: pars quippe hominis melior est anima quam corpus. Quia ergo totus homo in Christo, quid est Christus? Verbum, inquam, & homo. *Verbum caro factum est*: id est, Deus homo factus est. Dicit enim, *Potestatem habeo ponendi animam meam, & potestatem habeo iterum sumendi eam*. Christus autem & pro nobis posuit, & quando uoluit, posuit, & quando uoluit, sumpsit animam suam. Ponere ergo animam, mori est. Sic